
 
CO VŠE ZAJIŠŤUJEME
VÝHODY, KTERÉ POSKYTUJE ČLENSTVÍ V 
ODBOROVÉ ORGANIZACI IGBCE

igbce.de

i
 

odborová organizace IGBCE je hnací silou změn směřujících 
k větší sociální spravedlnosti a ekonomickému racionálnímu 
uvažování. Naše cíle jsou přitom jasně definované a v zájmu 
celé společnosti: udržitelné podnikání, dodržování lidských 
práv, férové pracovní podmínky a adekvátní odměňování. Za 
to bojujeme!

A právě proto trváme na tom, abychom se podíleli nejen na 
podnikovém úspěchu, ale i na jeho spravedlivém rozdělení. 
Současně se snažíme o to, aby byla dodržována pracovní 
doba a doba odpočinku, aby bylo zajištěno důchodové za-
bezpečení a aby byla rozvíjena perspektiva našich mladých 
kolegů a kolegyň.

Odborová organizace IGBCE chce moderní průmysl s doslova 
„udržitelným“ růstem, v němž je odpovědné jednání samo-
zřejmostí. Vychází z tzv. „dobré práce“, pro jejíž hodnocení je 
člověk měřítkem všech věcí. Dobrá práce se tedy uskutečňuje 
pouze díky spolurozhodování a rovněž zapojení jednotlivých 
pracovníků.

V tomto smyslu utváří IGBCE „dobrou práci“ každý den: na-
příklad kolektivními smlouvami zabývajícími se odbornou 
přípravou a dalším vzděláváním, našimi aktivitami v oblasti 
slaďování pracovního a rodinného života i novou kolektivní 
smlouvou „Pracovní život a demografie“.
To dokazuje jediné: Naše cíle jsou dosažitelné, pokud se do 
nich pustíme společně a pokud budeme spoluutvářet naši bu-
doucnost. Podpořte IGBCE. Staňte se naším členem!
Už teď se na vás těšíme!

  BÝT TU PRO VŠECHNY ZAMĚSTNANCE/
 ZAMĚSTNANKYNĚ.
Jsme hlasem všech zaměstnanců a zaměstnankyň v našich 
podnicích i odvětvích. Zastupujeme různé profese a kvalifika-
ce, ženy i muže, mladé i starší 
osoby, zaměstnance z 99 národů, 
s různými náboženstvími a 
světonázory, politickou nebo 
sexuální orientací.

  

  

  

  

  K PROSAZOVÁNÍ DOBRÉ PRÁCE PRO VŠECHNY
V našich podnicích i odvětvích usilujeme o zajištění dobré prá-
ce pro všechny zaměstnance. Zasazujeme se o spravedlivé 
odměňování, uznání pracovního výkonu, respektující společ-
nou práci, právo na spolurozhodování a spoluvytváření roz-
hodnutí, ochranu zdraví a slaďování práce a osobního života.

  
  
  
  K FÉROVÉMU CHOVÁNÍ
Chceme spravedlivé zacházení namísto globální dumpingové 
konkurence, která zaměstnancům pouze škodí. Podporujeme 
sociální a demokratickou Evropu, v níž jsou zájmy pracují-
cích v centru pozornosti. Pro bezproblémově udržitelný rozvoj 
naší země se spoléháme nejen na ekonomiku a ekologii, ale 
především na sociálně rozumové uvažování. Díky kolektivním 
smlouvám a spolurozhodování utváříme pracovní a životní 
podmínky lidí na základě vlastního úsilí a stavíme se proti 
svévoli ve světě práce.

ZAVAZUJEME SE:

Michael Vassilliadis,
předseda IGBCE

Francesco Grioli,
člen hlavní výkonné rady

Milé kolegyně a 
milí kolegové,

KE VZÁJEMNÉ SOLIDARITĚ
Přes veškerou rozmanitost 
sdílíme jedno přesvědčení: 
podporujeme vzájemnou soli-
daritu a sociální spravedlnost. 
To jsou hodnoty, které řídí 
naše jednání. Díky silnému 
postavení odborů s mnoha 
členy zlepšujeme pracovní 
a životní podmínky všech lidí.



DOBRÁ PRÁCE PRO VŠECHNY!

POKUD MÁTE DALŠÍ DOTAZY, OBRAŤ-
TE SE NA SVOU RADU ZAMĚSTNANCŮ 
NEBO NA MÍSTNĚ PŘÍSLUŠNOU 
POBOČKU IGBCE.

TIRÁŽ
Vydavatel IGBCE, Francesco Grioli
Vorstandsbereich 3, Königsworther Platz 6 30167 Hannover | igbce.de
Zodpovědný zástupce: Projekt Organisation

igbce.de

Rovnoprávnost

Kolektivní smlouva
Udržitelný rozvoj

Dobrá práce

SolidaritaTolerance
Respekt

Inovace

Investice

Spravedlivé zacházení
Spolurozhodování

Vynikající vzdělávací systém

Osobní svoboda

Evropa

Růst a prosperita

Sociálně rozumové 
uvažování

Ochrana proti libovůli

Šance utvářet svůj vlastní 
život

Naše hodnoty a cíle

  JSME TU VŽDY PRO VÁS
Odborová organizace IGBCE je vždy tam, kde její členové žijí 
a pracují. Díky silnému odborovému zastoupení jak na praco-
višti, tak i v místě vašeho bydliště je IGBCE vždy k dispozici. 
Zástupci odborové organizace a místní skupiny jsou dva sil-
né pilíře naší odborové práce, která se zaměřuje na zapojení 
všech pracovníků. Díky flexibilní struktuře a rozsáhlé volnosti 
řeší IGBCE také nejrůznější potřeby samotných zaměstnan-
ců – například zahraničních zaměstnanců nebo zaměstnanců 
pracujících na směny.

  VÁŠ PŘÍSPĚVEK
Jako členové IGBCE platíte členský příspěvek. Tím získáváte 
nárok na mnoho výhod, od právní ochrany a pojištění na úra-
zy vzniklé mimo práci až po podporu při stávce nebo možnosti 
dalšího vzdělávání. Podle stanov činí tento příspěvek přibliž-
ně jedno procento vašeho průměrného hrubého měsíčního 
příjmu. Svým příspěvkem zajišťujete existenci IGBCE, a tím 
i sílu, s jakou může prosazovat vaše politické názory. Pokud 
přijdete o práci, začnete studovat nebo budete nějakou dobu 
bez jakýchkoli příjmů, může se váš příspěvek snížit. Výši své-
ho členského poplatku zjistíte z naší tabulky příspěvků:

  KOLEKTIVNÍ SMLOUVY
Každý, kdo je součástí pracovního života, ví, jak je důležité, 
aby otázky, jako je mzda, pracovní doba, příplatky a dovole-
ná, byly závazně upraveny a nepodléhaly libovůli zaměstna-
vatelů. Každoročně uzavíráme se zaměstnavateli v našich od-
větvích více než 2 000 kolektivních smluv, čímž rozhodujícím 
způsobem přispíváme k zajištění živobytí našich členů i jejich 
rodin. Kromě toho existuje velké množství vnitropodnikových 
kolektivních smluv. Nelze přehlédnout ani naše dohody o za-
jištění a podpoře zaměstnanosti. Síla odborů a důsledné vy-
jednávání – uskutečněné za podpory našich členů – vedly ke 
skvělým výsledkům. Je to úspěch, na který jsme my i naši 
členové hrdí a který umíme zopakovat.

CHCETE SE DOZVĚDĚT VÍCE O VÝHODÁCH ČLENSTVÍ 
V ODBOROVÉ ORGANIZACI IGBCE? TAK PŘEJDĚTE NA 
TUTO WEBOVOU STRÁNKU:

IGBCE-MITGLIEDWERDEN.DE 

 

TOTO JSOU VÝHODY VAŠEHO 

[

STÁT SE ČLENEM SE 
VYPLATÍ!
mitgliedwerden.igbce.de

KOLEKTIVNÍ 
SMLOUVA

PODLE ZÁKONA

Pracovní doba 37,5 hodin, využití 
vyrovnávací pra-
covní doby 35 až 
40 hodin, možné po 
dohodě se zaměst-
navatelem 

48 hodin

Práce v noci, 
v neděli a o svátcích

Příplatky upraveny Bez nároku

Dovolená 30 pracovních dnů 
= 6 týdnů, 33 dnů 
pro zaměstnance 
pracující ve 
střídavých směnách

24 pracovních dnů
= 4 týdny

Příplatek za 
dovolenou

Hrazen Bez nároku

Příplatek za práci 
ve ztíženém pracov-
ním prostředí

Upraven Bez nároku

Zvláštní roční 
prémie

13. plat Bez nároku

Kolektivní penzijní 
systém

Upraven. Podpora 
podle kolektivní 
smlouvy ve výši 
613,55 EUR

Bez nároku 
(příp. tzv. Riesterův 
důchod)

*doloženo na příkladu kolektivní smlouvy v chemickém průmyslu.

Tak vypadá práce, když jsou přítom-
ny odbory*:
Pracovní podmínky s kolektivní smlouvou 
a bez ní

ČLENSTVÍ V IGBCE


